
UCHWAŁA NR 152/XXV/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2016 roku

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Wrzesińskiego w charakterze 
Partnera do uczestnictwa w projekcie realizowanym w latach 2017 -  2018 przez 
Województwo Wielkopolskie pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych 
wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 
informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 
stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 
województwa” w ramach Osi Priorytetowej 2. Społeczeństwo Informacyjne, Działania 
2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na łata 2014 -  2020

Na podstawie art. 12 pkt 11, w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 poz. 814 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Wrzesińskiego w charakterze Partnera do 
uczestnictwa w projekcie realizowanym w latach 2017 - 2018 przez Województwo 
Wielkopolskie pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 
powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 
umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie 
sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” w 
ramach Osi Priorytetowej 2. Społeczeństwo Informacyjne, Działania 2.1. Rozwój 
elektronicznych usług publicznych Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 -  2020.

§ 2. Projekt realizowany będzie przez Powiat Wrzesiński w partnerstwie z Województwem 
Wielkopolskim, jako Liderem Projektu oraz innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego z obszaru województwa wielkopolskiego, łącznie przewiduje się udział 
34 partnerów.

§ 3. Warunkiem przystąpienia przez Powiat Wrzesiński do realizacji projektu określonego w 
§ 1 jest uzyskanie przez Województwo Wielkopolskie dofinansowania na jego 
realizację ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014 -  2020, Oś Priorytetowa 2. Społeczeństwo Informacyjne, Działanie 2.1. Rozwój 
elektronicznych usług publicznych.

§4. Szacowany koszt realizacji projektu wynosi 75 min zł, z czego 85% kosztów 
kwalifikowalnych obejmować będzie dofinansowanie, natomiast 15% wkładu własnego 
zostaje wniesione solidarnie przez każdego z Partnerów projektu w wysokości 1/34 
wkładu własnego, w tym przez Powiat Wrzesiński w kwocie 330.883,00 zł.

§5. W ykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu Wrzesińskiego 

nr 152/XXV/2016 z dnia 7 listopada 2016 roku

Przedmiotem projektu realizowanego w latach 2017 -  2018 przez Województwo 
Wielkopolskie pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 
i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 
Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 
podmiotami leczniczymi samorządu województwa” w ramach Osi Priorytetowej 2. 
Społeczeństwo Informacyjne, Działania 2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 -  2020 jest 
wyposażenie podmiotów leczniczych podległych Województwu Wielkopolskiemu oraz 
podmiotów leczniczych prowadzonych przez Powiaty w infrastrukturę niezbędną do: 
prowadzenia EDM zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, wypracowania 
jednolitego standardu przekazywania danych elektronicznych do SIM i tworzących się 
Platform P oraz stworzenia regionalnej sieci teleinformatycznej, umożliwiającej 
przechowywanie i przetwarzanie danych wytworzonych przez uczestników projektu. 
Niezbędna infrastruktura obejmuje urządzenia aktywne, urządzenia pasywne, 
oprogramowanie oraz inne nakłady inwestycyjne, które mogą być uznane jako koszty 
kwalifikowalne w WRPO 2014+, których poniesienie jest konieczne do zrealizowania 
celów projektu.

Celem Projektu je s t :
a) wytwarzanie i udostępnianie lokalnych usług elektronicznych w środowiskach IT 

podmiotów leczniczych i regionalnych usług elektronicznych korzystających z usług 
lokalnych;

b) wyposażenie uczestników projektu w zasoby infrastruktury sprzętowego 
i programowego przetwarzania danych, umożliwiające wytwarzanie i udostępnianie 
usług elektronicznych;

c) wyposażenie uczestników projektu w jednorodnie funkcjonujący elektroniczny 
obieg dokumentów (także integracja z ePUAP) dla obsługi korespondencji 
zewnętrznej między uczestnikami projektu oraz obsługę korespondencji 
zewnętrznej między uczestnikami projektu a liderem projektu, innymi podmiotami 
i organami publicznymi;

d) podniesienie poziomu bezpieczeństwa i sprawności funkcjonowania środowisk IT 
uczestników projektu, dla potrzeb współpracy lidera projektu z tymi podmiotami przez 
ich doposażenie w zasoby infrastruktury sprzętowej, realizujące usługi systemowe;

e) zbudowanie i eksploatacja usługi uwierzytelniania i autoryzacji dostępu do 
zasobów środowisk IT podmiotów leczniczych, wykorzystujących własne 
certyfikaty podpisu cyfrowego z odpowiednią infrastrukturą ich obsługi (integracja 
z zewnętrznymi centrami autoryzacji, obsługa certyfikatów kwalifikowanego 
podpisu cyfrowego, spójna identyfikacja użytkowników zasobów środowisk IT,



identyfikator pracowniczy w postaci karty procesorowej z aplikacją użytkownika o 
profilu pracownika).

W wyniku realizacji projektu wszyscy uczestnicy projektu dysponować będą 
infrastrukturą techniczną, umożliwiającą bezpieczne wytwarzanie, przetwarzanie, 
przechowywanie i wymianę EDM oraz innych elektronicznych dokumentów medycznych 
przekraczających swoim zakresem EDM, co obejmuje również dokumenty zawierające 
meta dane takie jak: obrazy, filmy, instrukcje, inne dokumenty związane z działalnością 
leczniczą.

Projekt przyczyni się od wyrównania szans wszystkich uczestników projektu 
we wdrażaniu, realizacji i korzystaniu z usług elektronicznych, związanych z EDM 
oraz innych elektronicznych dokumentów medycznych, przekraczających swoim 
zakresem EDM. Tym samym projekt zapewni standaryzację wyposażania podmiotów 
leczniczych nim objętych, w zakresie dostępu do infrastruktury i zasobów 
niezbędnych do realizacji celów projektu.

Projekt jest projektem pozakonkursowym, realizowanym w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.
Projekt realizowany jest w ramach: Osi Priorytetowej 2. Społeczeństwo Informacyjne, 
Działanie 2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych.

Na realizację Projektu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 przewidziana została maksymalna kwota w wysokości 
75,0 min złotych (siedemdziesiąt pięć milionów złotych), przy czym jej ostateczna 
wysokość określona zostanie po ostatecznym ustaleniu zakresu i wartości projektu.

Kwota dofinansowania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 obejmuje maksymalnie 85 % kosztów kwalifikowalnych 
projektu. Lider projektu wraz z partnerami obowiązani są do pokrycia co najmniej 15 % 
kosztów kwalifikowalnych projektu oraz całości kosztów niekwalifikowalnych.
Ostateczna wartość projektu, a tym samym ostateczny poziom dofinansowania, ustalony 
zostanie po zrealizowaniu wszystkich zamówień objętych projektem, które 
przeprowadzane będą zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych oraz 
obowiązującymi przepisami prawa.

Ś a $ s s r z  Kaźmierczak
Z


